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Resum dels indicadors de casos/brots i contactes SARS-CoV-2. Setmana 25 
1. Indicadors de casos  

1.1. Nombre mitjà de casos diaris (variació setmana anterior) 902 (+385) 
1.2. Incidència acumulada setmanal (raó setmana anterior) 82,5 (1,75) 
1.3. Nombre de defuncions setmanals (variació setmana anterior) 2 (-4) 
1.4. Proporció de diagnòstics amb PCR enfront de TAR 40% vs 53% 
1.5. Percentatge de positivitat de PCR (variació setmana anterior) 5,8% (+2,4%) 
1.6. Percentatge de positivitat de TAR (variació setmana anterior) 9,4% (+4,4%) 
1.7. Percentatge de casos simptomàtics (variació setmana anterior) 71% (-10%) 
1.8. Pacients positius hospitalitzats (variació setmana anterior) 464 (-1,9%) 
1.9. Nombre setmanal de sospites de reinfecció (percentatge sobre el 
total) 

143 (2,3%) 

1.10. Casos positius acumulats en persones vacunades amb la dosi 
completa (% positivitat sobre persones vacunades) 

2614 (0,09%) 

2. Indicadors de brots  
2.1. Brots notificats (variació SE 24 actualitzat: 171) 
2.2. Distribució dels brots notificats per àmbits genèrics 
                                                                              % familiar-ensenyament 
2.3. Distribució dels brots notificats per àmbits específics: 

2.3.1. Laboral            % empreses no alimentàries-comerços grans 
superfícies                         
2.3.2. Ensenyament                                            % secundària                                                 
2.3.3. Social                                                        % grup d’amics                                                                                     
2.3.4. Familiar                                                   % familiars convivents                                                                 

2.4. Variants identificades en els brots notificats 
2.5. Brots actius (variació SE 24) 

182 (+11) 
 
47,3%-20,3% 
 
36,0%-16,0% 
44% 
64,9%-10,8% 
53,5% 
5 
350(+43) 

3. Indicadors de contactes  
3.1. Incidència de casos i contactes diaris (variació de contactes 
setmana anterior) 
3.2. Percentatge de casos nous als quals s’identifiquen contactes. 
(variació setmana anterior) 

902/5.969 
(+2.640) 
73,8% (-13,1) 

3.3. Mitjana de contactes estrets (CE) per cas (variació setmana 
anterior) 

9,0 (+1,4) 

3.4. Percentatge de CE en seguiment (variació setmana anterior) 90,4% (-4,7) 
3.5. Percentatge de CE que desenvolupen símptomes (variació 
setmana anterior) 
3.6. Percentatge de CE que esdevenen cas (variació setmana anterior) 

10,4% (+2,6) 
 
13,6% (+0,6) 
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1. Indicadors de casos 
 

1.1.  Nombre de casos amb infecció activa pel coronavirus SARS-CoV-2 
 

Durant la setmana 25 s’han notificat 6.312 casos positius, 2.698 més que la setmana 24, amb una 
mitjana de casos diaris de 902, 385 casos més que la setmana anterior (taula 1). 

Taula 1. Evolució setmanal dels casos diagnosticats amb coronavirus SARS-CoV-2, mitjana de casos 
diaris i taxa d’incidència acumulada per 100.000 habitants. Setmanes 20-25. Catalunya 2021. 

 SE 20 SE 21 SE 22 SE 23 SE 24 SE 25 
Casos setmanals 4.548 4.212 3.630 3.322 3.614 6.312 
Mitjana diària 650 602 519 475 516 902 
Taxa d’incidència acumulada 59,4 55,0 47,4 43,4 47,2 82,5 

 

1.2. Incidència acumulada de casos setmanals amb infecció activa pel 
coronavirus SARS-CoV-2  

La taxa d’incidència acumulada durant la setmana 25 és de 82,5 casos per 100.000 habitants; ha 
crescut respecte de la setmana anterior per segona setmana consecutiva (raó de taxes 1,75). La 
taxa creix en tots els SVE, i destaca el SVE de Barcelona Ciutat (de 67 a 139 casos per 100.000 
habitants, raó 2,07), que presenta la taxa més alta (taula 2, figures 1-2). Respecte als grups d’edat, 
es dispara la taxa en el grup de 15-29 (de 99 a 233 casos per 100.000 habitants, raó 2,34) i 30-39 
(de 58 a 104 casos per 100.000 habitants, raó 1,80) (figura 3). Dels municipis de Catalunya de 
més de 10.000 habitants, els que presenten les taxes més altes són Deltebre (344), Sant Sadurní 
d’Anoia (190) i Sant Cugat del Vallès (179) (taula 3). 

Taula 2. Evolució setmanal de la taxa d’incidència acumulada per data de diagnòstic i per SVE (casos per 
100.000 habitants i raó de taxes). Setmanes epidemiològiques 20-25. Catalunya 2021 

SVE SE 20 SE 21 SE 22 SE 23 SE 24 SE 25 Raó  
20-
21 

Raó  
21-
22 

Raó  
22-
23 

Raó  
23-
24 

Raó  
24-25 

Barcelona Zona Sud 55 55 56 52 56 75 1,00 1,02 0,92 1,09 1,33 
Barcelonès Nord - 
Maresme 

50 40 37 37 35 77 0,80 0,94 1,00 0,94 2,20 

Catalunya Central 87 60 45 37 33 54 0,69 0,76 0,82 0,88 1,64 
Barcelona Ciutat 55 55 56 53 67 139 0,99 1,01 0,96 1,26 2,07 
Girona 81 63 48 42 35 41 0,78 0,76 0,88 0,83 1,19 
Lleida 60 42 26 24 19 38 0,71 0,61 0,93 0,78 2,06 

Tarragona 61 64 56 50 42 59 1,04 0,87 0,90 0,83 1,42 
Terres de l'Ebre 31 47 17 36 29 56 1,50 0,37 2,06 0,80 1,94 
Vallès Occ. - Or. 51 56 40 32 44 68 1,09 0,73 0,80 1,38 1,52 
Total Catalunya 59 55 47 43 47 82 0,93 0,86 0,92 1,09 1,75 
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Figura 1. Evolució setmanal de la taxa d’incidència acumulada per data de diagnòstic i per SVE (casos per 
100.000 habitants i raó de taxes). Setmanes epidemiològiques 20-25. Catalunya 2021 

 

Figura 2. Mapa de la incidència acumulada comarcal de casos positius per data de diagnòstic (casos per 
100.000 habitants). Setmanes epidemiològiques 24-25. Catalunya 2021. 

      SE 24                      SE 25 
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Figura 3. Evolució setmanal de la taxa d’incidència acumulada per data de diagnòstic i per grups d’edat 
(casos per 100.000 habitants i raó de taxes). Setmanes epidemiològiques 20-25. Catalunya 2021. 

 

Taula 3. Llista dels 10 municipis de Catalunya amb més incidència acumulada de casos durant l’última 
setmana. Setmanes epidemiològiques 24-25. Catalunya 2021. 

Municipis SE 24  SE 25  Raó 
 N Taxa N Taxa  
Deltebre 2 17,2 40 343,5 19,97 
Sant Sadurní d’Anoia 10 76,1 25 190,3 2,50 

Sant Cugat del Vallès 42 47,1 159 178,5 3,79 
Caldes de Montbui 23 130,8 29 165,0 1,26 
Sant Just Desvern 12 65,8 29 159,1 2,42 
Barcelona 1110 67,6 2343 142,7 2,11 
Santa Perpètua de Mogoda 24 94,7 36 142,0 1,50 
Sitges 16 63,8 35 139,5 2,19 
Llagosta 12 86,5 19 136,9 1,58 
Tordera 7 42,5 22 133,5 3,14 

 

 

 

 

 

1.3. Defuncions validades pels SVE 

Durant la setmana 25 s’han notificat 2 defuncions relacionades amb el coronavirus SARS-CoV-2 i 
validades pels SVE, 4 menys que la setmana anterior (taula 4). Un pacient tenia entre 60-69 anys 
i l’altre més de 89 (taula 5). La tendència és decreixent des del mes d’abril (figura 4). 
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Taula 4. Evolució del nombre de defuncions setmanals validades epidemiològicament per data de defunció 
i per SVE. Setmanes 20-25. Catalunya 2021. 

SVE SE 20 SE 21 SE 22 SE 23 SE 24 SE 25 

Barcelona Zona Sud 1           
Barcelonès Nord - Maresme   1         
Catalunya Central 2 2     1   
Barcelona Ciutat 7 4 4   2   
Girona 3 1 5 3 2 1 
Lleida             
Tarragona 2 3 2 2     
Terres de l'Ebre             
Vallès Occ. - Or. 8 5   1 1 1 
Total Catalunya 23 16 11 6 6 2 

 

 

Taula 5. Evolució del nombre de defuncions setmanals validades epidemiològicament per data de defunció 
i per grups d’edat. Setmanes 20-25. Catalunya 2021. 

SVE SE 20 SE 21 SE 22 SE 23 SE 24 SE 25 

0-4       
05-14       
15-29       
30-39       
40-49   1         
50-59 2 1   1     
60-69 6 2 2     1 
70-79 7 6 3 2 5   
80-89 5 2 2 2 1   
>89 3 4 4 1   1 
Total 23 16 11 6 6 2 

 

Figura 4. Evolució del nombre de defuncions diàries validades epidemiològicament per data de defunció, 
amb mitjana mòbil de 7 dies. Any 2021. Catalunya 2021.  
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1.4. Proves diagnòstiques 

Aquesta setmana, la majoria de casos es diagnostiquen exclusivament per TAR (53,1%), el 39,6% 
es diagnostiquen exclusivament per PCR i la resta (7,3%) per les dues proves. El SVE que 
diagnostica més per TAR és el SVE de les Terres de l’Ebre (69,9%), el que diagnostica més per 
PCR és el SVE del Barcelonès Nord-Maresme (44,7%) i el que més fa servir la combinació de les 
dues proves és el SVE del Vallès Occidental i Oriental (26,4%) (taula 6). 

Taula 6. Distribució de la proporció de casos confirmats per proves diagnòstiques confirmatòries. 
Setmanes 24-25. Catalunya 2021. 

SVE SE 24   SE 25   Total  2021  
 % 

PCR 
% TAR % PCR 

+ TAR 
% 

PCR 
% 

TAR 
% 
PCR + 
TAR 

% 
PCR 

% 
TAR 

% 
PCR + 
TAR 

Barcelona Zona Sud 53,2 42,6 4,3 40,7 57,6 1,6 52,4 42,0 5,5 
Barcelonès Nord - Maresme 47,8 32,6 19,6 44,7 33,8 21,5 52,4 41,0 6,6 
Catalunya Central 63,3 33,7 3,0 40,7 54,3 5,0 58,7 34,9 6,4 
Barcelona Ciutat 44,0 51,3 4,7 37,7 60,0 2,3 47,0 47,3 5,8 
Girona 50,4 46,1 3,5 37,9 59,9 2,2 47,8 47,1 5,0 
Lleida 45,3 50,7 4,0 41,9 54,1 4,1 53,2 41,6 5,2 
Tarragona 52,1 44,4 3,4 40,8 56,9 2,3 49,6 44,6 5,8 
Terres de l'Ebre 50,0 40,0 10,0 30,1 69,9 0,0 30,3 62,1 7,5 
Vallès Occ. - Or. 54,3 26,9 18,9 42,0 31,6 26,4 56,9 35,6 7,5 
Total Catalunya 51,1 40,9 7,9 39,6 53,1 7,3 49,8 44,0 6,1 

 

1.5. Percentatge de positivitat de les proves PCR 

El percentatge de positivitat de les proves PCR continua creixent per segona setmana consecutiva 
i supera el 5%; aquesta setmana és del 5,75%, un 2,36% més que la setmana passada. El grup 
d’edat que presenta el percentatge de positivitat més alt és el de 15-29 anys (11,2%), amb un 
augment del 5,62% respecte la setmana anterior (taula 7). El SVE que presenta el percentatge de 
positivitat més alt és el SVE del Barcelonès Nord-Maresme (8,0%) i el que menys és el SVE de 
les Terres de l’Ebre (2,4%) (figura 5). 

 

Taula 7. Distribució del percentatge de positivitat setmanal de les proves PCR per grups d’edat. Setmanes 
20-25. Catalunya 2021. 

  % PCR 
positives 

          

SVE SE 20 SE 21 SE 22 SE 23 SE 24 SE 25 Variació 
% 20-21 

Variació 
% 21-22 

Variació 
% 22-23 

Variació 
% 23-24 

Variació 
% 24-25 

0-4 3,60% 3,91% 2,81% 3,56% 3,07% 4,27% 0,30% -1,09% 0,75% -0,49% 1,20% 
05-14 4,60% 5,26% 4,03% 3,74% 4,96% 5,94% 0,66% -1,23% -0,30% 1,22% 0,98% 
15-29 4,25% 4,45% 4,39% 4,63% 5,56% 11,17% 0,21% -0,06% 0,24% 0,93% 5,62% 
30-39 4,19% 4,12% 3,80% 4,39% 3,97% 6,85% -0,08% -0,32% 0,59% -0,42% 2,88% 
40-49 4,54% 5,26% 4,26% 4,37% 4,14% 5,75% 0,73% -1,00% 0,11% -0,23% 1,62% 
50-59 3,80% 4,49% 3,86% 3,04% 2,49% 3,46% 0,69% -0,63% -0,82% -0,55% 0,97% 
60-69 2,80% 2,52% 2,12% 2,05% 1,91% 3,04% -0,29% -0,40% -0,06% -0,14% 1,13% 
70-79 2,06% 1,93% 1,55% 1,10% 0,82% 1,36% -0,13% -0,38% -0,45% -0,28% 0,55% 
80-89 1,63% 1,47% 1,08% 0,79% 1,02% 1,20% -0,16% -0,39% -0,29% 0,23% 0,18% 
>89 1,97% 1,62% 2,09% 0,95% 1,03% 2,48% -0,36% 0,47% -1,14% 0,09% 1,44% 
Total 3,73% 3,93% 3,37% 3,26% 3,40% 5,75% 0,20% -0,56% -0,11% 0,13% 2,36% 
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Figura 5. Evolució del percentatge de positivitat setmanal de les proves PCR per SVE. Setmanes 20-25. 
Catalunya 2021. 

 

 
1.6. Percentatge de positivitat en els tests d’antígens 

El percentatge de positivitat dels tests d’antígens en la setmana 25 és el més alt registrat durant 
les últimes sis setmanes; aquesta setmana ha estat de 9,41%, un 4,42% més que la setmana 
passada. El grup d’edat que presenta el percentatge de positivitat més alt és el de 15-29 anys 
(15,2%) i el que menys és el de 0-4 anys (1,02%) (taula 8). El SVE que presenta el percentatge 
de positivitat més alt és el SVE de Barcelona Ciutat (12,81%) i el que menys és el SVE de Lleida 
(5,21%) (figura 6). 

Taula 8. Distribució del percentatge de positivitat setmanal dels tests d’antígens per grups d’edat. 
Setmanes 20-25. Catalunya 2021. 

  % tests 
d’antígens 
positius 

          

SVE SE 20 SE 21 SE 22 SE 23 SE 24 SE 25 Variació 
% 20-21 

Variació 
% 21-22 

Variació 
% 22-23 

Variació 
% 23-24 

Variació 
% 24-25 

0-4 0,74% 0,41% 0,36% 0,33% 0,37% 1,02% -0,33% -0,06% -0,03% 0,05% 0,65% 
05-14 2,43% 2,44% 1,82% 1,98% 3,03% 3,74% 0,01% -0,62% 0,16% 1,05% 0,71% 
15-29 5,36% 6,35% 5,89% 5,74% 6,79% 15,18% 0,99% -0,47% -0,14% 1,05% 8,39% 
30-39 5,91% 6,46% 5,95% 5,76% 6,02% 10,67% 0,55% -0,50% -0,19% 0,26% 4,66% 
40-49 7,31% 7,25% 7,16% 6,65% 6,77% 8,99% -0,06% -0,09% -0,50% 0,12% 2,22% 
50-59 7,38% 7,11% 6,05% 5,40% 4,04% 4,53% -0,27% -1,06% -0,64% -1,37% 0,49% 
60-69 4,21% 3,78% 3,74% 4,31% 4,23% 5,04% -0,42% -0,04% 0,57% -0,09% 0,81% 
70-79 2,61% 2,77% 2,00% 0,82% 2,06% 1,77% 0,16% -0,77% -1,18% 1,24% -0,28% 
80-89 1,16% 1,90% 0,95% 1,31% 0,75% 2,43% 0,74% -0,95% 0,37% -0,57% 1,69% 
>89 2,90% 1,75% 0,61% 3,16% 4,29% 6,77% -1,14% -1,14% 2,55% 1,13% 2,47% 
Total 4,85% 5,17% 4,66% 4,55% 5,00% 9,41% 0,32% -0,51% -0,11% 0,45% 4,42% 
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Figura 6. Evolució del percentatge de positivitat setmanal dels tests d’antígens per SVE. Setmanes 20-25. 
Catalunya 2021. 

 
 

1.7. Casos simptomàtics 

L’evolució dels casos simptomàtics torna a créixer després de vuit setmanes; la mitjana de casos 
diaris que inicien símptomes durant els últims set dies és de 849, gairebé el doble respecte de la 
de fa dues setmanes (452) (figura 7). Els casos simptomàtics representen aquesta setmana el 
71% dels casos detectats, deu punts menys que la setmana passada (81%). El SVE que presenta 
la proporció més alta de casos simptomàtics és el SVE de les Terres de l’Ebre (87%), i el que 
menys és el SVE de Barcelona Ciutat (57%) (figura 8). 

 

Figura 7. Evolució del nombre de casos simptomàtics diaris per data d’inici de símptomes, amb mitjana 
mòbil de 7 dies. Any 2021. Catalunya 2021. 
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Figura 8. Distribució de la proporció de casos simptomàtics i asimptomàtics setmanals per data d’inici de 
símptomes i SVE. Setmanes 24-25. Catalunya 2021. 

 

 

1.8. Pacients positius hospitalitzats 

La setmana 25 hi havia a Catalunya 464 persones amb un resultat positiu de coronavirus SARS-
CoV-2 ingressades en un centre hospitalari; d’aquestes 124 a l’UCI. Respecte a la setmana 24, 
disminueixen un 0,8% els ingressats crítics i un 2,3% els ingressats convencionals, amb una 
disminució global de persones ingressades de l’1,9% (taula 9). 

Taula 9. Distribució del nombre de pacients positius ingressats (hospitalització convencional i UCI). 
Setmanes 24-25. Catalunya 2021. 

 SE 24 SE 25 Variació 
Pacients positius ingressats hospitalització 
convencional 348 340 -2,3% 
Pacients positius ingressats UCI 125 124 -0,8% 
Total positius ingressats 473 464 -1,9% 

 

 

 

1.9. Nombre setmanal de sospites de reinfecció i percentatge sobre el total 

En la setmana 25 s’han detectat 143 sospites de reinfecció, fet que representa el 2,3% dels casos 
diagnosticats aquesta setmana. Augmenten els casos de sospita de reinfecció (+55), però baixa 
lleugerament la proporció sobre el total de casos diagnosticats setmanals (-0,1%) respecte de la 
setmana passada (figura 9, taula 10). El SVE que presenta aquesta setmana la proporció de 
sospites de reinfecció més alta respecte al total de casos notificats és el SVE de Lleida (3,1%) i el 
que menys és el SVE de les Terres de l’Ebre (1,0%) (taula 10). 
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Figura 9. Distribució setmanal del nombre de sospites de reinfecció i de la proporció de sospites sobre el 
total de casos diagnosticats setmanals. Any 2021. Catalunya 2021. 

 
 

Taula 10. Distribució setmanal per SVE del nombre de sospites de reinfecció i de la proporció de sospites 
sobre el total de casos diagnosticats setmanals. Setmanes 24-25. Catalunya 2021 

SVE SE 24  SE 25  Total  2021 
 N % N % N % 
Barcelona Zona Sud 10 1,3% 24 2,3% 610 1,4% 
Barcelonès Nord - Maresme 12 4,1% 16 2,4% 497 1,7% 
Catalunya Central 5 3,0% 9 3,1% 298 1,4% 
Barcelona Ciutat 21 1,9% 44 1,8% 826 1,5% 
Girona 8 3,0% 9 2,7% 390 1,4% 
Lleida 6 7,2% 5 2,8% 228 1,2% 
Tarragona 3 1,1% 10 2,5% 312 1,8% 
Terres de l'Ebre  0,0% 1 1,0% 43 0,9% 
Vallès Occ. - Or. 23 3,8% 25 2,6% 612 1,3% 
Total Catalunya 88 2,4% 143 2,3% 3816 1,4% 

 

 

 

 

 

 

1.10. Casos positius en persones vacunades 
 

Fins a la setmana 25 s’han detectat 2.614 infeccions causades pel coronavirus SARS-CoV-2 en 
pacients correctament vacunats (annex 1) (0,09%). La vacuna que presenta més casos positius 
és Pfizer (2.412; 0,13%). El grup d’edat que presenta una proporció més elevada de casos positius 
vacunats és el de persones majors de 90 anys (0,40%) i el SVE que en presenta més és el del 
Barcelonès Nord-Maresme (0,14%) (taula 11). 
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Taula 11. Distribució acumulada dels pacients vacunats i casos positius vacunats, per tipus de vacuna, 
grups d’edat i SVE. Catalunya 2021 

Tipus de vacuna 

Correctament 
vacunats 

Casos 
positius 
vacunats 

 

  N % 
BioNTech/Pfizer 1.877.197 2412 0,13% 

Moderna/Lonza 262.943 89 0,03% 

AstraZeneca 433.031 73 0,02% 

Janssen 177.191 40 0,02% 

Grups d’edat    

0-39 240.532 517 0,21% 

40-49 344.952 389 0,11% 

50-59 784.649 375 0,05% 

60-69 404.017 192 0,05% 

70-79 588.442 330 0,06% 

80-89 353.733 540 0,15% 

90+ 67.145 271 0,40% 

SVE    

Barcelona Zona Sud 506.578 455 0,09% 

Barcelonès Nord - Maresme 249.116 345 0,14% 

Catalunya Central 181.415 178 0,10% 

Barcelona Ciutat 647.158 529 0,08% 

Girona 290.076 291 0,10% 

Lleida 167.039 213 0,13% 

Tarragona 213.275 149 0,07% 

Terres de l'Ebre 68.725 30 0,04% 

Vallès Occ. - Or. 460.088 424 0,09% 

Total Catalunya 2.783.470 2614 0,09% 
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2. Indicadors de brots 
 

2.1. Distribució territorial de brots 
Durant la setmana epidemiològica (SE) 25 s’han notificat a la Xarxa de Vigilància Epidemiològica 
(XVEC) 182 brots, que han ocasionat 1.546 persones afectades, 7 de les quals han requerit ingrés 
hospitalari i 1 ha mort. En el context d’aquests brots, 7.824 contactes estan en seguiment. Els 
territoris de Barcelona Zona Sud, Girona, Barcelonès Nord-Maresme i la Catalunya Central són 
els que han notificat més brots (taula 12), encara que el nombre d’afectats més elevat ha estat a 
la Catalunya Central i a la ciutat de Barcelona. 

S’observa un increment dels brots notificats la SE 25 en comparació amb les dades de la SE 24 
actualitzades aquesta setmana (171 brots).  

 

Taula 12. Brots notificats. Distribució territorial. Catalunya, SE 25, 2021. Font: Xarxa de Vigilància 
Epidemiològica de Catalunya (XVEC).  

SVE Nre. de 
brots 

Nre. 
d’afectats 

Nre. 
d’hospitalitzats 

Nre. de 
defuncions 

Nre. de 
contactes 

SVE Barcelona Zona Sud 44 236 1 0 380 
SVE Barcelonès Nord-Maresme 32 120 2 0 240 
SVE Catalunya Central 30 500 0 0 3110 
SVE Barcelona Ciutat 19 380 0 0 2753 
SVE Girona 34 176 2 0 458 
SVE Lleida 1 5 0 0 0 
SVE Tarragona 8 40 0 0 189 
SVE Terres de l'Ebre 2 46 0 0 372 
SVE Vallès Occ. - Or. 12 43 2 1 322 
Total general 182 1546 7 1 7824 

 

 

 

2.2. Distribució dels brots notificats per àmbits genèrics 

L’àmbit familiar és l’àmbit on hi ha hagut més freqüència de brots (47,3%), seguit dels àmbits social 
i laboral (20,3% i 13,7%, respectivament). La mitjana de casos per brot és de 8,5 i ha oscil·lat, 
segons l’àmbit genèric, en un rang d’entre 2,1 a les institucions no sanitàries i 24,1 casos als brots 
d’àmbit social. En l’àmbit social s’han registrat el 57,7% dels afectats. No s’ha notificat cap brot en 
centres sanitaris (figura 10 i taula 13). 
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Figura 10. Distribució per àmbit de brots, persones afectades, hospitalitzades i contactes en seguiment. 
Catalunya, SE 25, 2021. Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 

 

 

N contactesN brots i casos N Brots N  Afectats N Hospitalitzats N Contactes

*Col·lectius socialment vulnerables 

 

Taula 13. Distribució per àmbit: percentatge de brots, persones afectades i mitjana de casos per brot. 
Catalunya, SE 25, 2021. Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya (XVEC).  

 

Àmbits Nre. de 
brots 

% Suma 
d’afectats 

% Casos/brot 

Ensenyament 18 9,9 109 7,1 6,1 
Institució no sanitària 8 4,4 17 1,1 2,1 
Col·lectius socialment 
vulnerables 2 1,1 6 0,4 3,0 

Familiar/domicili 86 47,3 380 24,6 4,4 
Laboral 25 13,7 103 6,7 4,1 
Social 37 20,3 892 57,7 24,1 
Mixt 4 2,2 30 1,9 7,5 
Altres 2 1,1 9 0,6 4,5 
Total general 182 100,0 1546 100,0 8,5 
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2.3. Distribució dels brots notificats per àmbits específics 
 

2.3.1. Laboral 
En el marc de l’àmbit laboral, el sector d’indústries i empreses no alimentàries i el sector del comerç 
de gran superfície han declarat un percentatge de brots més elevat (36,0% i 16%, respectivament). 
La mitjana de casos per brot més elevada s’ha produït a l’àmbit laboral del sector d’indústries i 
empreses no alimentàries (figura 11 i taula 14). 

 

Figura 11. Distribució per àmbit laboral de brots, persones afectades, hospitalitzades i contactes en 
seguiment. Catalunya, SE 25, 2021. Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya (XVEC).  
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Taula 14. Distribució per àmbit específic - laboral: percentatge de brots, persones afectades i mitjana de 
casos per brot. Catalunya, SE 25, 2021. Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 

Àmbits Nre. de brots % Nre. 
d’afectats 

% Casos/brot 

Laboral 25 13,7 103 6,7 4,1 
Escorxadors / E. càrnica 0 0,0 0 0,0 0,0 
Altres a indústria alimentària 2 8,0 17 16,5 8,5 
Temporers / E. hortofructícola 0 0,0 0 0,0 0,0 
Altre sector agrícola 0 0,0 0 0,0 0,0 
Altres indústries/empreses 9 36,0 34 33,0 3,8 
Sector administració i gestió 2 8,0 8 7,8 4,0 
Comerç grans superfícies 4 16,0 15 14,6 3,8 
Petit comerç 1 4,0 3 0,0 3,0 
Allotjaments turístics 1 4,0 4 3,9 4,0 
Establiments de restauració  2 8,0 7 6,8 3,5 
Serveis de cura personal 0 0,0 0 0,0 0,0 
Serveis domiciliaris 0 0,0 0 0,0 0,0 
Cossos de seguretat  3 12,0 11 10,7 3,7 
Altres laboral 1 4,0 4 3,9 4,0 
Total general 182  1546  8,5 

 

 

 

 

2.3.2. Ensenyament 
 

A l’educació secundària és on s’ha detectat el major nombre de brots (44,4% a l’etapa d’ESO) a 
l’àmbit de l’ensenyament. També en aquesta etapa s’ha registrat el nombre d’afectats més elevats 
(55%) (figura 12 i taula 15). 
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Figura 12. Distribució per àmbit específic - ensenyament: nombre de brots, persones afectades, 
hospitalitzades i contactes en seguiment. Catalunya, SE 25, 2021. Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica 
de Catalunya (XVEC). 

 

0
50
100
150
200
250
300
350
400
450
500

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50

N contactesN brots i casos

Ensenyament

N Brots N Afectats N Hospitalitzats N  Contactes

 

 

Taula 15. Distribució per àmbit específic - ensenyament: percentatge de brots, persones afectades i 
mitjana de casos per brot. Catalunya, SE 25, 2021. Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya 
(XVEC). 

 

Àmbits Nre. de 
brots 

% Nre. 
d’afectats 

% Casos/brot 

Ensenyament 18 9,9 109 7,1 6,1 
Llar d'infants 0 0,0 0 0,0 0,0 
Infantil 0 0,0 0 0,0 0,0 
Primària 4 22,2 24 22,0 6,0 
ESO 8 44,4 60 55,0 7,5 
Batxillerat / Grau FP 0 0,0 0 0,0 0,0 
Institut (sense especificar) 0 0,0 0 0,0 0,0 
Universitat 0 0,0 0 0,0 0,0 
Escolar (nc etapa) 5 27,8 21 19,3 4,2 
Diverses etapes escolars 1 5,6 4 3,7 4,0 
Total general 182  1546  8,5 
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2.3.3.  Social 
El nombre de brots notificats a l’àmbit social aquesta setmana han representat el 20,3%, i el 
nombre d’afectats, el 57,7%. La major part s’han produït en grups d’amics (sense especificar un 
àmbit concret) (64,9%), seguit de brots durant viatges de fi de curs i en centres esportius (10,8% 
en cadascun). Els afectats en brots als viatges de fi de curs han representat el 81,7% dels afectats 
en aquest àmbit amb una mitjana de 182,3 casos per brot (figura 13 i taula 16). 

Figura 13. Distribució per àmbit específic - social: nombre de brots, persones afectades, hospitalitzades i 
contactes en seguiment. Catalunya, SE 25 2021. Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya 
(XVEC). 

 

 
 
*Pendent actualitzar dades d’afectats 
 

Taula 16. Distribució per àmbit específic - social: percentatge de brots, persones afectades i mitjana de 
casos per brot. Catalunya, SE 25, 2021. Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

Grup amics Viatge
estudis

Centre/Club
esportiu

Boda* Càmping Altres ludic

N contactesN brots i casos

Social

Nre. de brots Nre. d’afectats
Nre.   Hospitalitzats Nre.  Contactes

Àmbits Nre. de 
brots 

% Nre. 
d’afectats 

% Casos/brot 

Social 37 20,3 892 57,7 24,1 
Grup amics 24 64,9 122 13,7 5,1 
Viatge estudis 4 10,8 729 81,7 182,3 
Centre / Club esportiu 4 10,8 18 2,0 4,5 
Boda* 3 8,1 4 0,4 1,3 
Càmping 1 2,7 8 0,9 8,0 
Altres lúdic 1 2,7 11 1,2 11,0 

Total general 182  1546  8,5 
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2.3.4.  Familiar  
L’àmbit familiar és en conjunt on s’ha identificat la major part de brots amb considerable diferència 
respecte a la resta d’àmbits, el percentatge més elevat (53,5%) en el grup de familiars no 
convivents (figura 14 i taula 17). En aquest àmbit familiar no convivent s’ha donat el 60,5% dels 
afectats. 

Figura 14. Distribució per àmbit específic – familiar: nombre de brots, persones afectades, hospitalitzades i 
contactes en seguiment. Catalunya, SE 25, 2021. Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya 
(XVEC). 

 
 

 

Taula 17. Distribució per àmbit específic de brots d’àmbit familiar: percentatge de brots, persones 
afectades i mitjana de casos per brot. Catalunya, SE 25, 2021. Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica 
de Catalunya (XVEC). 

Àmbits Nre. de 
brots 

%  Nre. d’afectats % Casos/brot 

Familiar/domicili 86 47,3 380 24,6 4,4 
Familiar convivent 30 34,9 102 26,8 3,4 
Familiar no convivent 46 53,5 230 60,5 5,0 
Familiar convivència 

desconeguda 10 11,6 48 12,6 4,8 

Total general 182  1546  8,5 
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2.4.  Variants identificades en els brots notificats 
 
Segons les dades notificades per la Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya, durant les 
cinc setmanes anteriors, la major part de brots amb variant identificada confirmada (11 en total) ha 
estat causada per la variant delta (63,6%). La resta de variants han representat un 9,1% cadascuna 
(alfa, beta, i llinatges com el B.1.621 i el B.1.1.523). La variant delta ha ocasionat el 86,3% dels 
afectats. La mitjana de casos per brot més elevada ha estat de la variant delta, amb 45,7 
casos/brot. S’ha de tenir en compte que, en un dels brots causats per la variant delta, de 285 
casos, només se n’ha seqüenciat un cas a data d’avui. 
 
Les setmanes més recents poden estar afectades perquè encara no es disposa dels resultats 
totals de laboratori respecte a la identificació de les variants (figura 15 i taula 18). 
 

Figura 15. Brots amb variant confirmada. Distribució per setmanes de brots, persones afectades, 
hospitalitzades, defuncions i contactes en seguiment. Catalunya, SE 24, 2021. Font: Xarxa de Vigilància 
Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 
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Variant Nre. de brots % Nre. 
d’afectats 

% Casos/brot 

Alfa 1 9,1 3 0,8 3,0 
B.1.1.523 1 9,1 12 3,2 12,0 
B.1.621  1 9,1 4 1,1 4,0 
Beta 1 9,1 6 1,6 6,0 
Delta 7 63,6 320 86,3 45,7 
Total general 11 100,0 371 100,0 33,7 

 

 

 

2.5.  Distribució territorial dels brots actius 
 

En el moment actual es mantenen encara actius a Catalunya 350 brots, que han ocasionat 
l’afectació de 2.557 persones, 14 de les quals han requerit ingrés hospitalari i 1 ha mort. En el 
context d’aquests brots, 11.006 contactes han estat o estan encara en seguiment (taula 19). 

Taula 19. Brots notificats a la Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya (XVEC) encara actius. 
Distribució territorial de brots, persones afectades, hospitalitzades, defuncions i contactes en seguiment. 

 

 

 

 

 

 

 

Taula 18. Distribució per variant: percentatge brots, afectats i mitjana casos per brot. 

SVE Nre. de 
brots 

Nre. 
d’afectats 

Nre. 
d’hospitalitzats 

Nre. de 
defuncions 

Nre. de 
contactes 

SVE Barcelona Zona Sud 86 458 4 0 949 
SVE Barcelonès Nord-
Maresme 67 248 2 0 417 

SVE Catalunya Central 37 568 0 0 3508 
SVE Barcelona Ciutat 42 533 0 0 3223 
SVE Girona 38 226 4 0 821 
SVE Lleida 11 46 0 0 53 
SVE Tarragona 21 106 1 0 336 
SVE Terres de l'Ebre 6 184 1 0 914 
SVE Vallès Occ. - Or. 42 188 2 1 785 
Total general 350 2557 14 1 11006 
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3. Indicadors de contactes 

 

3.1. Incidència de casos i contactes per dia 
Objectiu: reducció progressiva. Resultat: 902 casos i 5.969 contactes diaris 

Durant la SE 25 s’observa un augment del 79,3% de contactes respecte de la setmana anterior 
(SE 25: 41.783; SE 24: 23.305), paral·lelament a l’augment de casos registrats, d’un 78,3% (SE 
25: 6.312; SE 24: 3.576). 

La incidència diària és de 5.969 contactes estrets (CE) amb una mitjana diària de CE per cas que 
oscil·la entre 6,2 i 7,2.  

Figura 16. Registre diari de casos (blau), contactes (verd), i mitjana diària de contactes per cas (vermell). 
Catalunya, SE 25. Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya (XVEC).  
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3.2. Percentatge de casos nous amb identificació de contactes  
Objectiu: 80%. Resultat: 73,8%  

L’indicador experimenta una disminució important de 13,1 punts respecte de la setmana anterior 
(SE 24). Destaca el SVE de Barcelona Ciutat, amb una reducció de 27,2 punts en el percentatge 
de casos informats, fet que provoca una alerta groga (SE 25: 54,2%; SE 24: 81,4%). El SVE de 
Tarragona també presenta una disminució, tot i que més petita (14,7 punts). 

Taula 20. Nombre i percentatge de casos informats segons el Servei de Vigilància Epidemiològica (SVE) de 
Catalunya, SE 24. Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 

SVE Casos 
confirmats 

Casos 
informats 

% casos 
informats  

SE 25 

Variació 
respecte de 

la SE 24 
Barcelona Ciutat 2343 1270 54,2 -27,2 
Barcelona Sud 1033 955 92,4 -1,3 
Barcelonès Nord-Maresme 658 595 90,4 -2,6 
Catalunya Central 282 241 85,5 -6,0 
Girona 323 288 89,2 -1,6 
Lleida Alt Pirineu i Aran 174 148 85,1 6,8 
Tarragona 391 284 72,6 -14,7 
Terres de l’Ebre 103 93 90,3 -5,6 
Vallès 944 781 82,7 -1,9 
Residents fora Catalunya 61 1 1,6 -5,1 
Total 6312 4656 73,8 -13,1 

 Codi colors (I): estatus verd > 60%; alerta groga: 40-60%; alerta vermella: <40%. 

3.3 Mitjana de contactes estrets per cas 
Objectiu: 5-10. Resultat: 9,0 

S’identifiquen un total de 41.783 CE, cosa que situa la mitjana de CE per cas informat en 9,0 (taula 
21). Segons els àmbits d’exposició dels contactes, la mitjana de CE per cas en l’àmbit domiciliari 
és de 2,6, en l’escolar és de 17, i en la resta d’àmbits és de 4,2. 

Taula 21. Casos informats, contactes estrets (CE) identificats i ràtio de CE per cas per Servei de Vigilància 
Epidemiològica (SVE) i de Catalunya, SE 25. Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya 
(XVEC). 

SVE Casos 
informats CE  Ràtio CE per 

cas SE 25 
Variació 

respecte de la 
SE 24 

Barcelona Ciutat 1270 11204 8,8 2,1 
Barcelona Sud 955 7905 8,3 0,4 
Barcelonès Nord-Maresme 595 5121 8,6 1,9 
Catalunya Central 241 2231 9,3 -1,1 
Girona 288 2622 9,1 1,9 
Lleida Alt Pirineu i Aran 148 1538 10,4 4,0 
Tarragona 284 3157 11,1 1,5 
Terres de l’Ebre 93 1154 12,4 -0,8 
Vallès 781 6788 8,7 1,4 
Residents fora de Catalunya 1 63 63,0 57,0 
Total 4656 41783 9,0 1,4 
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El 46,9% dels CE de la setmana d’estudi tenen entre 12 i 19 anys, i s’observa una tendència similar 
en la distribució dels casos (grup de 15-29 anys, figura 3). Les persones entre 20 i 39 anys són el 
següent col·lectiu en el qual es registren més CE (14,6%) (figura 17). 
Figura 17. Nombre i percentatge de contactes estrets registrats durant la SE 25 per grups d’edat. Catalunya. 
Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 

 
 

 

 

 

 3.4.  Percentatge de contactes nous que entren en seguiment 
Objectiu >80%. Resultat: 90,4%  

Durant la setmana d’estudi, un total de 33.656 CE entren en seguiment (taula 22a), i 3.565 CE són 
elegibles de seguiment i romanen pendents de gestió (taula 22b). D’altra banda, 4.544 CE són 
identificats com casos als quals no pertoca seguiment (taula 22c).  
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Taula 22. Categories de contactes estrets segons seguiment, Catalunya, SE 25. Font: Xarxa de Vigilància 
Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 
  

(a) CE que entren en seguiment n 

No trucada (CE escolars)  22.142 

Trucada atesa 11.470 

Derivada a treball social 32 

Seguiment assistencial 12 

Total 33.656 

Total a)+b) 33.221 
Total CE traçats (a/a+b) 90,4% 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

El nombre total de CE en seguiment a dia 0, 7 i 10 durant la SE 25 és de 28.075 (taula 23).  

Taula 23. Nombre total de contactes en seguiment a dia 0, 7 i 10, per SVE. SE 25. Font: Xarxa de Vigilància 
Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 

SVE Trucada 0 Trucada 7 Trucada 10 Total 
Barcelona Ciutat 2530 2169 2551 7250 

Barcelona Sud 2394 1531 1770 5695 

Barcelonès Nord-Maresme 1641 845 869 3355 

Catalunya Central 815 335 500 1650 

Girona 850 595 751 2196 

Lleida Alt Pirineu i Aran 469 243 295 1007 

Tarragona 661 473 565 1699 

Terres de l'Ebre 362 241 299 902 

Vallès 1743 1220 1347 4310 

Total 11470 7655 8950 28075 
  

 

 

(b) CE elegible d'entrar en 
seguiment n 

Pendent 2.182 
Indisponibilitat 440 
Trucada rebutjada 398 
No trucar a altres (CE>10d) 376 
Dades errònies 148 

Derivada SEM / 061 9 
Hospitalitzat 9 

Total 3.565 

(c) CE no elegibles de seguiment n 
No trucar a altres (contacte d’un altre) 2.735 
Test positiu recent 1.609 
Test positiu antic 103 
CE vacunació completa 53 
Test d’anticossos positiu 42 
Contacte èxitus 2 

Total 4.544 
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3.5. Percentatge de contactes nous amb símptomes 
Objectiu: ha de ser prop de 0%. Resultat: 10,4% 

El 10,4% dels CE que fan l’enquesta a trucada 0 declaren símptomes sospitosos d’infecció pel 
coronavirus SARS-CoV-2, i únicament l’1,6% i el 0,8% als dies 7 i 10 de quarantena, 
respectivament (taula 24). 

Taula 24. Contactes simptomàtics per SVE. Catalunya, trucades de seguiment realitzades SE 25. Font: 
Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya (XVEC). 

SVE Trucada  0 Trucada  7 Trucada  10 
 CE  % CE  CE  % CE  CE  % CE  
 simpt. simpt. simpt. simpt. simpt. simpt. 
Barcelona Ciutat 269 10,6% 36 1,7% 20 0,8% 
Barcelona Sud 246 10,3% 29 1,9% 18 1,0% 
Barcelonès Nord-Maresme 145 8,8% 12 1,4% 5 0,6% 
Catalunya Central 94 11,5% 8 2,4% 7 1,4% 
Girona 103 12,1% 7 1,2% 6 0,8% 
Lleida Alt Pirineu i Aran 46 9,8% 2 0,8% 1 0,3% 
Tarragona 59 8,9% 8 1,7% 4 0,7% 
Terres de l'Ebre 30 8,3% 4 1,7% 3 1,0% 
Vallès 196 11,2% 16 1,3% 11 0,8% 
Total 1188 10,4% 123 1,6% 75 0,8% 

  

3.6. Percentatge de contactes que esdevenen cas de SARS-CoV-2 
Objectiu: <10% en mitigació, <3% en supressió. Resultat: 13,2% 

Un total de 2.608 dels CE en seguiment durant la SE 25 esdevenen casos, fet que representa un 
13,2% dels CE en seguiment (taula 25). Del total de CE que esdevenen cas, un 62,3% 
s’identifiquen a la trucada 0, un 34,8% a la trucada a dia 7, i el 2,9% restant a la trucada a dia 10.  
Taula 25. Contactes que esdevenen cas a dia 0, 7 i 10, per SVE. Catalunya, trucades de seguiment 
realitzades del SE 25. Font: Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya (XVEC).  

SVE Trucada  0 Trucada  7 Trucada 10  TOTAL  
 CE  % CE  CE  % CE  CE  % CE   CE  % CE  
 a cas a cas a cas a cas a cas a cas  a cas a cas 
Barcelona Ciutat 592 19,0% 230 10,6% 20 0,8%  842 15,9% 
Barcelona Sud 368 13,3% 231 15,1% 18 1,0%  617 14,4% 
Barcelonès Nord-Maresme 197 10,7% 113 13,4% 5 0,6%  315 11,7% 
Catalunya Central 82 9,1% 36 10,7% 7 1,4%  125 10,1% 
Girona 73 7,9% 80 13,4% 6 0,8%  159 10,5% 
Lleida Alt Pirineu i Aran 55 10,5% 29 11,9% 1 0,3%  85 11,1% 
Tarragona 24 3,5% 65 13,7% 4 0,7%  93 8,0% 
Terres de l'Ebre 14 3,7% 20 8,3% 3 1,0%  37 6,0% 
Vallès 221 11,3% 103 8,4% 11 0,8%  335 10,5% 
Total 1626 13,5% 907 11,8% 75 0,8%  2608 13,2% 
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Elaboració: Luca Basile, Pilar Ciruela, Víctor Cristino, Ariadna Ferrer, Mercè Herrero, 
Conchita Izquierdo, Mercè Juan, Agathe Leon, Meritxell Mallafré, Ana Martínez, Èrica 
Martínez, Jacobo Mendioroz, Glòria Patsi, Aurora Sabrià. 
 
Xarxa de Vigilància Epidemiològica de Catalunya (XVEC) 
Serveis de Vigilància i Resposta a Emergències de Salut Pública al Barcelonès Nord i 
Maresme, a Barcelona Sud, al Vallès Occidental i Vallès Oriental, a la Catalunya Central, a 
Girona, a Lleida i Alt Pirineu i Aran, al Camp de Tarragona i les Terres de l’Ebre, Servei 
d’Epidemiologia de l’Agència de Salut Pública de Barcelona, Sub-direcció General de 
Vigilància i Resposta a Emergències de Salut Pública i Servei d’Urgències de Vigilància 
Epidemiològica de Catalunya. 
 
Agraïments: als professionals de la xarxa assistencial de Catalunya i Sistema de Notificació 
Microbiològica de Catalunya. 
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